
za kalendářní rok 2024

Výroční zpráva 
organizace Temala, z.ú. 



Úvodní slovo

Vážení a milí, v rukou nyní držíte výroční zprávu organizace, která je sice velmi mladá, datem 
založení, ale svojí historii a obsahem je to již zkušená dáma, která čerpá z letitých zkušeností 
zakladatelky v oblasti péče o ohrožené děti.



Ta se skoro po 17 letech na pozici ředitelky dětského domova rozhodla tuto kapitolu uzavřít a 
opustit. A tak děkuji Soukromému dětskému domovu SOS 92, z.ú. za všechny zkušenosti, které 
jsem zde získala, děkuji kolegům, dětem a jejich rodinám.  
Bylo mi s vámi všemi moc hezky.



Nové vedení Soukromého dětského domova se rozhodlo, že jeho další cesta se bude ubírat již jen 
směrem poskytování pobytové péče. A tak jsme my, s kolegyněmi ze střediska náhradní rodinné 
péče, stály před rozhodnutím, co bude dál. A jednoho večera jsme se sešly a rozhodly se, že do 
toho půjdeme. Založíme si novou organizaci! 

Následovalo několik důležitých jednání na úrovni kraje, ministerstva a dalších. Našli jsme 
společně postup, jak vše udělat v souladu s legislativou správně tak, abychom byli od 
následujícího roku 2024 připraveny poskytovat služby v oblasti náhradní rodinné péče pod novou 
hlavičkou. Na této cestě jsem byla velmi ráda za to, že jsem nebyla sama. Moje kolegyně mi byly 
a jsou skvělými parťáky, stejně tak jako další profesní kolegové, budoucí členové správní rady a 
naše rodiny, které nás ve všem podporovaly. Sílu a chuť nám dávaly i zprávy od pěstounů, že není 
důležité, pod jakou hlavičkou čerpají služby,  
ale jejich kvalita. Měli jsme velkou radost, že pouze bez jedné dohody se všichni pěstouni rozhodli 
pokračovat v další spolupráci. 



23. 8. 2023 vznikl notářský zápis a následně 7. 9. 2023 byla Temala, z.ú. zapsána  
do rejstříku ústavů. Tím to všechno neskončilo, dále jsme museli žádat Krajský úřad 
Středočeského kraje o pověření k výkonu sociálně právní ochrany dětí, které jsme obdrželi. 
Zároveň jsme museli zajistit převod nájemních smluv a majetku, který nám sloužil pod hlavičkou 
dětského domova. 



Moc děkuji oběma správním radám za dohodu, kterou vytvořily a my jsme mohli  
od 1. 1. 2024 pracovat ve stejném složení, ve stejných prostorech a se stejným materiálním 
zázemím. Máme za sebou 1. rok, a tak nastal čas podívat se a zhodnotit,  
jak se nám společně daří.



Jsme na začátku, vzděláváme se, učíme se, posouváme se dál, máme další nápady, jak 
zkvalitňovat naše služby a moc se na to těšíme! Tak nám držte palce! 




V úctě Tereza Jandová


1



Kdo jsme a co děláme? 

Název organizace: Temala, z.ú. 

Sídlo: Pouště 68, 262 03 Mokrovraty

Identifikační číslo: 196 94 971

Právní forma: zapsaný ústav

Účel ústavu: Rozvoj a podpora zdravého fungování rodiny a všech forem náhradní rodinné péče


 Poskytování služeb v oblasti péče o ohrožené děti a v oblasti náhradní rodinné péče
 Osvětová, informační a vzdělávací činnost za účelem rozvoje a podpory služeb  

v oblasti péče o rodinu


Základní údaje

Předmět činnosti:

Webové stránky: www.temala.cz 

Adresa kanceláře: Příkopy 5, Dobříš

Telefon: 721 629 962

e-mail: tereza@temala.cz

datová schránka: gfp8npa

číslo účtu: 6569915309/0800


Předmět činnosti:

Kdo jsme a co děláme?     | 2



Kdo jsme a co děláme?     | 3

Mgr. Tereza Jandová

Zakladatelka

Ing. Michal Roth, předseda správní rady

Mgr. Marcela Semančíková, členka správní rady

Michal Trmal, člen správní rady



Členové správní rady vykonávají svoji funkci bez nároku na odměny nebo náhrady.

Dozorčí rada není zřízena.


Správní rada organizace



Tým v roce 2024     | 4

Tým v roce 2024

Mgr. Tereza Jandová

Mgr. Jana Žáková

Mgr. Tereza Jandová

Mgr. Jana Žáková

Bc. Jitka Bezecná

Helena Langerová Dis.


Mgr. Tereza Jandová

Mgr. Jana Žáková

Bc. Jitka Bezecná

Ing. Jana Picková

Věra Kolářová 

Lenka Mujgošová

Denisa Hostonská

Mgr. Hana Čechová

Mgr. Helena Veselá

Antonín Žák

Šimon Zelenka

Supervize týmu probíhaly pod vedením Mgr. Jaromíra Baslera, 
kterému tímto děkujeme za spolupráci.

Ředitelka

Vedoucí doprovázení

Doprovázející pracovnice

Tým pro zajištění hlídání v rámci vzdělávání 
a zajištění respitu:



Hospodaření v roce 2024

Organizace Temala, z. ú. je neziskovou organizací, která financuje své aktivity z různých zdrojů, 
včetně:

 Dotací a grantů: Získané prostředky od států – příspěvek na výkon pěstounské péče a grantů 
od nadací, kraje, ministerstev.

 Dárcovství a sponzorství: Finanční příspěvky od jednotlivců a firem.
 Vlastní činnosti: Příjmy z organizovaných akcí a aktivit.
 Hospodářský výsledek organizace za rok 2024 činí 123 174,82,- Kč 




Nespotřebované dary poskytnuté v roce 2024 ve výši 14 862, 07- Kč jsou určené  
na provoz organizace pro rok 2025. 


Hospodaření v roce 2024    | 5



Náklady částka

Spotřeba materiálu 104 793,24 Kč

Spotřeba energie 10 683,76 Kč

Opravy a udržování 3 663,00 Kč

Cestovné 16 591,00 Kč

Náklady na reprezentaci 16 202,46 Kč

Ostatní služby 733 962,65 Kč

Mzdové náklady 1 227 140,00 Kč

Zákonné sociální pojištění 398 211,00 Kč

Zákonné sociální náklady 4 949,00 Kč

Ostatní daně a poplatky 1 418,00 Kč

Jiné ostatní náklady 19 555,00 Kč

Celkem náklady 2 537 169,11 Kč

Výnosy

Tržby z prodeje služeb 164 520,00 Kč

Přijaté dary od občanů 11 700,00 Kč

Dary Colloredo-Mansfeld - nájemné 153 336,00 Kč

Dar Almma 25 000,00 Kč

Dar Almma 30 000,00 Kč

Dar ETELA – respitní pobyt 36 000,00 Kč

Přijaté příspěvky od nadací – část mzdy pracovníka 240 000,00 Kč

Dotace ÚP 2 014 650,00 Kč

Celkem výnosy 2 675 206,00 Kč

zisk 138 036,89 Kč

Hospodaření v roce 2024    | 6

Část příspěvků z roku 2024 je určena na hrazení nákladů roku 2025 a budou rozděleny do výnosů roku 2025.



Hospodaření v roce 2024    | 7

Do roku 2025 převedeny:

nespotřebované dary od občanů 9 153,07 Kč

dar Almma 5 709,00 Kč

Hospodářský výsledek za rok 2024 123 174,82 Kč



Poskytované služby 

Temala z.ú., získala v roce 2024 od KÚ Středočeského kraje pověření k výkonu SPOD  
v následujících bodech:

 uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče ve smyslu § 47b zákona o SPOD [dle § 48 odst. 2 písm. d)];
 poskytování výchovné a poradenské péče při výkonu pěstounské péče osobě pečující, s níž uzavřelo 

dohodu o výkonu pěstounské péče ve smyslu § 47b zákona o SPOD, a sledování výkonu pěstounské 
péče této osoby [dle § 48 odst. 2 písm. f)]

 poskytování odborného poradenství a pomoci žadatelům o zprostředkování osvojení nebo pěstounské 
péče a poskytování poradenské pomoci fyzickým osobám vhodným stát se osvojiteli nebo pěstouny  
a osvojitelům nebo pěstounům v souvislosti s osvojením dítěte nebo svěřením dítěte do pěstounské 
péče (dle § 11 odst. 1 písm. d), § 11 odst. 2 písm. c) zákona o SPOD


Poskytované služby    | 8

Co ukazují čísla z roku 2024?

V průběhu roku jsme provázeli 40 pěstounských rodin prostřednictvím individuálních konzultací, 
krizového poradenství a pravidelných setkání.

Přechodní ( krizoví) pěstouni, které jsme v tomto roce provázeli, se postarali o 16 dětí,  
z nichž 3 šly do osvojení, 2 se vrátily do péče matky, 1 šlo do péče babičky, 3 do dlouhodobé PP, 
1 do jiné PPPD. 6 dětí zůstalo v jejich péči i do dalšího roku.

Spolupracovali jsme s 23 odděleními sociálně-právní ochrany dětí

Realizovali jsme 64 doprovázených kontaktů.

Vzdělávání: Organizovali jsme 60 hodin odborného vzdělávání zaměřeného na témata jako 
attachment, terapeutické rodičovství a zvládání náročných situací v péči o děti s těžkými 
životními příběhy. Zároveň jsme umožňovali pěstounům i jejich vlastní výběr u jiných organizací 
v souladu s jejich plánem vzdělávání, jejich možnostmi a specifickým výběrem témat. 

116, 5 hodin respitní péče jsme realizovali přímo my, a to formou respitních pobytů, 
jednodenních výletů, odpoledních klubů. Dětem jsme nabídli jsme 7 odpoledních klubů, 4 
celodenní výlety a jeden víkendový pobyt na Šumavě. 




Poskytované služby     | 9

V rámci naší povinnosti zajistit odlehčení jsme v souladu s IPOD dítěte a dle individuálních potřeb 
rodiny poskytli příspěvky na hrazení respitní péče, zajistili osobní asistenty na tábory pro děti 
vyžadující specifický přístup.

Podpora zájemců o náhradní rodinnou péči: Zorganizovali jsme besedu v rámci týdne pro 
pěstounské rodiny a zapojili se do celorepublikové akce „Bábovkový den“, poskytli osobní 
konzultace budoucím žadatelům, či pěstounům v evidenci.

Pracovnice najezdily za rodinami cca 7000 km. Kroky, které ušly jsme nespočítali. 

V prosinci jsme uspořádali „Vánoční evaluační setkání“, kde jsme vysbírali zpětnou vazbu od 
našich klientů, poděkovali za spolupráci, prezentovali, co se odehrálo v roce 2024 a společně  
si užili předvánoční čas.



Kdo nám pomáhal tohle všechno zrealizovat?    | 10

Kdo nám pomáhal tohle 
všechno zrealizovat?

Podpořili nás:

Hmotným darem, svojí energii, prací a časem:

Jan Bedřich – nám vyrobil sezení na zahradu a pískoviště pro děti! Doprovázené kontakty mohou být 
tedy i venku!



Jerry Žák – trpělivě pomáhá se zajištěním IT zázemí a ze své ženy postupně dělá IT specialistku!



Michal Nikoleni – bez něj by naše webové stránky nebyly!



UNGRER TRANSPORT – ZVÝHODNĚNÁ CENA DOPRAVY NA NAŠE RESPITY!!!



NGSS, s.r.o. – ZAJIŠTĚNÍ TONERŮ PRO ROK 2025



NADAČNÍ FOND ENERGIE POMÁHÁ – ZAJIŠTĚNÍ KANCELÁŘSKÝCH POTŘEB A NEUVĚŘITELNÉHO 
MNOŽSTVÍ KRÁSNÉHO TVOŘIVÉHO MATERIÁLU NA REALIZACI KNIH ŽIVOTA pro děti V NRP.


Naši milí, vám všem patří obrovské díky za to, že nám pomáháte, aby naše služby o děti, které nemohou 
vyrůstat ve svých původních rodinách se svými rodiči a jejich odvážné, milující náhradní rodiny mohly 
směřovat k tomu, že mají dost sil, aby byla jejich péče podporující, přijímající, láskyplná a zároveň  
s jasnými hranicemi. 



Výhled a přání do roku 2025    | 11

Výhled a přání do roku 2025

V roce 2025 plánujeme

 Rozšíření nabídky služeb: Posílení kapacity na provázení rodin ve svěřenectví a rozšíření nabídky 
vzdělávacích programů. Týdenní pobyt během prázdnin, nabídka příměstského tábora.

 Zlepšení podpory pěstounských rodin: Zavedení nových metod a nástrojů pro efektivnější podporu 
pěstounů.

 Respitní pobyty – rozšíření nabídky respitních pobytů dle potřeb rodin a dětí. 
 Spolupráce s odborníky: Posílení spolupráce s odborníky v oblasti náhradní rodinné péče zejména na 

regionální úrovni. Zároveň vnímáme velkou potřebu spolupráce se sociálně aktivizačními službami v 
situaci, kdy je dítě umístěno do krizového institutu pěstounské péče na přechodnou dobu. 

 Budování značky Temala, z.ú. jako poskytovatele služeb pro náhradní rodiny v regionu. Posílení 
prezentace organizace. 




Přejeme si, aby náhradní rodinní rodiny, které provázíme byly prostorem, kde se 
hojí zranění a rodí nové začátky. Ať jsou pěstounské rodiny nadále pevnými 

kotvami v nejistém světě dětí, které zažily ztrátu. 



Dětem přejeme, aby se opět naučily důvěřovat světu dospělých a udělaly s ním 
novou zkušenost, která jim umožní růst.



Pomůžeme-li totiž těmto dětem změnit jejich dětství – změníme tím celou naši 
budoucnos.


V Dobříši dne 16. 6. 2025 Tereza Jandová


	A4 - 18.pdf
	A4 - 19
	A4 - 20
	A4 - 21
	A4 - 22
	A4 - 23
	A4 - 24
	A4 - 25
	A4 - 26
	A4 - 27
	A4 - 28
	A4 - 29
	A4 - 30

